
 

 

2021 年 2 月 17 日 

 

報道機関関係者 各位 

 

 

  

 

報道関係者の皆様におかれましては，ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より本学院の教育へご理解・ご協力いただき，誠にありがとうございます。 

 

さて，本校では「社会とのつながりを意識し，他者とともに生きる姿勢を育む」ことを教育活動の

柱と位置づけております。本校インターアクトクラブでは，5年前より仙台市宮城野区中央市民センタ

ーが実施している「若者社会参画型学習推進事業」（まいぷろ）に生徒が参加し，自分の関心・興味，

特技を生かしながら，「知られざる地域の魅力」を取材し，情報発信を行ってまいりました。 

 

今年は，震災から 10年を迎えることから，仙台市沿岸部（宮城野区周辺）を取材し，若者の視点で，

震災からの復興が進む沿岸部の“いま”を発信することを目的に活動してまいりました。本来であれ

ば，仙台市各区の若者事業の成果発表会が，1月にせんだいメディアテークで開催される予定でしたが，

今年はコロナ禍のため発表会の実施が叶いませんでした。つきましてはこの度，本校にて成果発表会

をおこない，「若者の地域貢献」について学び合う機会を持つこととなりました。 

 

お忙しい時期とは存じますが，生徒たちが地域課題について考え，学び合う姿を是非取材頂き， 

報道下さいますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

 

※ 参考 仙台市「若者社会参画型学習推進事業」とは 

将来の担い手である若者の「自分づくり」を支援すると共に，若者の学びの成果を活かした「地域

づくり」活動等への参画を促進することにより，様々な人々と協働しながら，身近な地域をより良く

することへの関心を高め，社会・地域の一員として自発的・主体的に行動できる人づくりを推進する

ことを目的とした事業です。宮城野区中央市民センターが実施する事業は，Miyagino Young PROject

より通称「まいぷろ」とされています。 

 

 

 

 

 

 

尚絅学院高等学校 
 

「宮城野区若者社会参画型学習推進事業（まいぷろ）
成果発表会」実施のお知らせ 

プレスリリース／取材のお願い 

尚絅学院高等学校  

担当教員／白津 祈恵子 

電話／022－264－5881 



＜宮城野区若者社会参画型学習推進事業（まいぷろ）成果発表会 実施内容＞ 

 

１．日  時 2021 年 2 月 26 日（金）16:30～17:30 

２．場  所 尚絅学院高等学校 地学室（2 階） 

３．発表者 尚絅学院高等学校インターアクトクラブ生徒 16 名 

（宮城野区中央市民センター若者社会参画型学習支援事業 令和２年度参加

者） 

４．次  第 

開会 

事業内容説明 （宮城野区中央市民センター 髙野 洋平氏） 

発表会 

① 工場チーム（キリンビール仙台工場） 

② 貞山堀チーム（南蒲生浄化センターほか） 

③ 仙台港チーム（太平洋フェリー仙台営業所） 

④ 日和山チーム（中野ふるさと YAMA 学校） 

講評 

閉会 


